
 

 

       

SERVIZIO PIANIFICAZIONE 
 

Determina del Dirigente n° 53 del 14-06-2022 
 

OGGETTO: PSRA/36-01-02-03-04 – Liquidazione servizio di videoispezione su collettore fognario 
in Casoli all’operatore economico F.lli De Leonibus SRL di Scafa (Pescara) – CIG Z8A350EDBD 
 

VISTA la Legge Regionale del 12 aprile 2011, n. 9 recante “Norme in materia di servizio idrico 
integrato della Regione Abruzzo; 

VISTI: 
- il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 2 del 17/05/2021 con il quale 

è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 ÷ 2023; 
- il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 3 del 17/05/2021 con il quale 

è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2021÷2023; 
- con Decreto Presidenziale n. 11 del 30 novembre 2020, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020÷2022; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’ERSI n. 6 del 14/09/2020 con il quale il sottoscritto 
Ing. Alessandro Antonacci è stato nominato Dirigente dell’Area Pianificazione dell’ERSI; 

RICHIAMATA la Determina n. 14 del 02/02/2022 con la quale è stato affidato alla ditta F.lli De 
Leonibus SRL di Collecorvino (PE) il servizio di videoispezione sul collettore fognario in Casoli in 
attraversamento del fiume Aventino; 

CONSIDERATO CHE l’operatore economico ha effettuato il servizio richiesto e in data 21/04/2022 
ha trasmesso i file della videoispezione, acquisito al protocollo ERSI al n.1711 in pari data;  

VISTA la fattura elettronica n. 153 del 30/04/2022 acquisita al protocollo ERSI al n.1880 del 
04/05/2022 e ritenutala regolare; 

VISTO il DURC numero protocollo INAIL_ 31935957 emesso in data 08/03/2022 e valido fino al 
06/07/2022, dal quale si rileva la regolarità contributiva; 
 

EVIDENZIATO CHE il CIG relativo al servizio in parola è Z8A350EDBD 

Acclarata la propria competenza 

DETERMINA 

1. Approvare le premesse del presente provvedimento, parte integrante e sostanziale dello 
stesso; 

2. Liquidare alla Ditta F.lli De Leonibus SRL di Collecorvino (PE) il servizio di videoispezione 
su collettore fognario di Casoli (CH), per l’importo complessivo di € 10.500,00 oltre IVA di 
Legge; 

3. liquidare la somma di € 12.810,00 come di seguito: 

€ 4.013,08 sul capitolo 3195 - Art. 11 del bilancio ERSI 2021 giusto Impegno 2021/1/89/11 
€ 5.124,41 sul capitolo 3195 - Art. 12 del bilancio ERSI 2021 giusto Impegno 2021/1/115/10 
€ 2.076,17 sul capitolo 3195 - Art. 13 del bilancio ERSI 2021 giusto Impegno 2021/1/90/12 
€ 1.596,34 sul capitolo 3195 - Art. 14 del bilancio ERSI 2021 giusto Impegno 2021/1/91/11 



 

 

       

4. Delegare ai competenti uffici dell’ERSI la pubblicazione del presente provvedimento nelle 
forme di legge. 

 

 

 

   
                              IL DIRETTORE  
                                                                       SERVIZIO PIANIFICAZIONE 
                           (f.to Dott. Ing. Alessandro ANTONACCI) 
 

                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 - D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica dal presente provvedimento; 

 
     Il Direttore Servizio Pianificazione Ersi 

      (f.to ing. Alessandro Antonacci) 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 - D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile dal presente provvedimento. 

 
f.f. Il Responsabile U.O. Contabilità Bilancio 

 f.to dott.sa Anna Ruggieri 

 
Il Direttore  

f.to Arch. Silvia Aloisio 



 

 

       

 
 
 
 
 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato (ERSI) all’indirizzo 

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 20/06/2022 al 05/07/2022.                                             

 
L’ADDETTO 

f.to Dott.ssa Anna Ruggieri 
                                                     
 
DETERMINA SERV. PIANIF. n. 53/2022 

 


